
  [1/17] 

SMLOUVA NA DODÁVKU A MONTÁŽ 

SOLANKOVÝCH ČERPADEL č. KT/12775/23 

Město Litvínov 

se sídlem:          Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01, Litvínov 
IČO:              002 66 027 
DIČ:              CZ00266027 
zastoupené:         Karlem Rosenbaumem, 1. místostarostou města 
bankovní účet:        Komerční banka, a. s., č.ú.: 0000921491/0100 
telefon: +420 476 767 600 
e-mail: podatelna@mulitvinov.cz 

na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

a 

BIS Czech s.r.o. 

se sídlem: Dolní Jiřetín 7, 434 01 Horní Jiřetín 
doručovací adresa: Dolní Jiřetín 7, 434 01 Most 
zapsaná: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4175 
IČO: 47784709 
DIČ: CZ47784709 
zastoupená: Ing. Janem Šlapalem, Ing. Michalem Maškem – jednateli 
bankovní účet: Raiffeisen bank a.s., č.ú.: 2513376002/5500 
telefon: +420 476 456 602 
e-mail: info@bisczech.cz 

na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající dále též společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného data tuto kupní smlouvu dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Smlouva“). 

Článek 1. – Úvod  

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem zajištění výměny stávajících solankových 

čerpadel nacházejících ve strojovně hlavní haly Zimního stadionu Ivana Hlinky v Litvínově, na 

adrese S. K. Neumanna 1598, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov, včetně montáže a instalace nových 

čerpadel, dodání veškerých dokumentů a zajištění veškerých činností souvisejících s jejich 

zprovozněním tak, aby solanková čerpadla plnohodnotně fungovala v rámci chladícího systému 

ledové plochy Zimního stadionu Ivana Hlinky v Litvínově. 

1.2. Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení pro veřejnou zakázku „B2303 

Výměna solankových čerpadel v ZSIH v Litvínově“,  ev. č. zakázky na Objednatelově profilu 

zadavatele P23V00000031, zadávanou jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Veřejná zakázka“). 

Článek 2. – Předmět Smlouvy 

2.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dvou (2) solankových čerpadel, jak jsou 

specifikována v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Předmět převodu“). 



Kupní smlouva [●] 

 

 [2/6] 

2.2. Touto Smlouvou se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu Předmět převodu na jím určené 

místo, provést montážní a další činnosti tak, aby byl naplněn účel této Smlouvy a umožnit 

Kupujícímu nabýt vlastnické právo k plně funkčnímu Převodu předmětu a Kupující se zavazuje 

plně funkční Předmět převodu převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu dle podmínek 

této Smlouvy. 

2.3. Prodávající se touto Smlouvou dále zavazuje zajistit: 

2.3.1. demontáž a likvidaci současných solankových čerpadel umístěných ve strojovně hlavní 

haly Zimního stadionu Ivana Hlinky v Litvínově; 

2.3.2. veškeré montážní a instalační činnosti potřebné k tomu, aby Předmět převodu byl řádně 

zapojen do chladícího systému ledové plochy Zimního stadionu Ivana Hlinky v Litvínově; 

2.3.3. napojení na veškeré potřebné systémy, zejm. elektrorozvody, ovládací systém, sání a 

vedení chladící kapaliny; 

2.3.4. zprovoznění Předmětu převodu v rámci chladícího systému ledové plochy Zimního 

stadionu Ivana Hlinky v Litvínově; 

2.3.5. veškeré testy, zkoušky a revize vyžadované právními předpisy nebo vhodné pro ověření 

řádné funkčnosti Předmětu převodu, zejména revizi na provedené elektroinstalační práce; 

2.3.6. předání veškerých dokumentů k Předmětu převodu. 

Článek 3. – Prohlášení Prodávajícího 

3.1. Prodávající prohlašuje, že  

3.1.1. je oprávněn s Předmětem převodu bez omezení nakládat; 

3.1.2. Předmět převodu splňuje požadavky příslušných právních předpisů, které se k Předmětu 

převodu vztahují; 

3.1.3. Předmět převodu je nový, originální, nepoužitý, nerepasovaný a určený pro trh EU; 

3.1.4. ohledně Předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této Smlouvy žádné právní jednání 

směřující k převodu vlastnického práva k Předmětu převodu na jinou osobu  

ve smyslu § 1100 odst. 1 nebo odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů, po uzavření této Smlouvy neuzavře jinou kupní smlouvu 

k Předmětu převodu ani nezatíží Předmět převodu závazky ve prospěch třetích osob; 

3.1.5. si není vědom žádné skutečnosti, kvůli níž by mohlo dojít ke zpochybnění právních titulů 

jeho vlastnického práva k Předmětu převodu a ke dni uzavření této Smlouvy k takovému 

zpochybnění nedošlo; 

3.1.6. ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu nebylo zahájeno insolvenční řízení a není mu 

známo, že by na něj byl podán insolvenční návrh, 

3.1.7. neprobíhá žádné soudní, rozhodčí ani jiné řízení vztahující se k Předmětu převodu, 

zejména žádné řízení o určení vlastnického práva nebo exekuční řízení, a mezi 

Prodávajícím a žádnou třetí osobou neexistují nevyřízené žaloby, spory, nároky nebo 

požadavky týkající se Předmětu převodu a že Předmětu převodu nebyl vložen jako 

nepeněžitý vklad do základního nebo vlastního kapitálu obchodní společnosti; 

3.1.8. Předmět převodu odpovídá požadavkům zadávací dokumentace k Veřejné zakázce a 

nabídce Prodávajícího podané v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku, která je přílohou 

č. 2 této Smlouvy; 

3.1.9. disponuje potřebnými oprávněnými a schopnostmi pro splnění závazků z této Smlouvy; 



Kupní smlouva [●] 

 

 [3/6] 

3.1.10. si ve strojovně hlavní haly Zimního stadionu Ivana Hlinky v Litvínově před uzavřením této 

Smlouvy prohlédl místní situaci a podrobně se seznámil s veškerými přívody a další 

skutečnostmi potřebnými pro dodání, montáž, instalaci a zprovoznění Předmětu převodu. 

3.2. Pokud se jakékoliv z prohlášení Prodávajícího uvedených v odst. 3.1 této Smlouvy ukáže jako 

nepravdivé, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Současně má Kupující vůči 

Prodávajícímu nárok na náhradu újmy, která mu v důsledku nepravdivého prohlášení 

Prodávajícího vznikla. 

Článek 4. – Kupní cena a platební podmínky 

4.1. Kupující se zavazuje Prodávajícímu za Předmět převodu a splnění povinností uvedených v odst.  

2.2. a 2.3. této Smlouvy zaplatit kupní cenu ve výši 695 938,00 Kč bez DPH (dále jen „Kupní 

cena“). Ke Kupní ceně bude připočtena DPH ve výši dle účinných právních předpisů ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.2. Kupní cena bude uhrazena na základě řádného daňového dokladu (faktury) vystaveného 

Prodávajícím. Prodávajícímu vzniká právo vystavit fakturu po řádném předání a převzetí 

Předmětu převodu Kupujícím stvrzeným podpisem předávacího protokolu oběma Smluvními 

stranami. 

4.3. Faktura bude obsahovat náležitosti dle účinných právních předpisů, zejména bude obsahovat: 

4.3.1. označení Kupujícího a Prodávajícího včetně adresy, DIČ a IČO; 

4.3.2. číslo smlouvy Kupujícího; 

4.3.3. číslo faktury Prodávajícího; 

4.3.4. datum vystavení a datum splatnosti; 

4.3.5. částku k úhradě, bez DPH, DPH v zákonné výši a celkovou částku k úhradě včetně DPH; 

4.3.6. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být faktura uhrazena; 

4.3.7. razítko a podpis oprávněné osoby Prodávajícího; 

4.3.8. jako přílohu kopii předávacího protokolu podepsaného Smluvními stranami. 

4.4. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z požadovaných náležitostí nebo bude 

obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná, nevzniká Prodávajícímu právo na úhradu Kupní 

ceny a faktura tak nebude proplacena. V takovém případě je Kupující oprávněn fakturu vrátit 

Prodávajícímu ve lhůtě její splatnosti k opravě. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných 

údajů či jejich opravě nebo doplnění; nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 

opravené faktury Kupujícímu. 

4.5. Splatnost faktury činí 21 dní ode dne jejího řádného doručení Kupujícímu. Pokud Prodávající 

uvede na fakturu chybný údaj o splatnosti v rozporu s touto Smlouvou, bude se splatnost faktury 

řídit touto Smlouvou. 

4.6. Kupní cena je uhrazena dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu Kupujícího. 

Článek 5. – Předání a převzetí 

5.1. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu Předmět převodu a splnit veškeré povinnosti dle odst.  

2.2. a 2.3. této Smlouvy nejpozději do 30. 6. 2023, a to ode dne doručení písemné výzvy 

Kupujícího k zahájení plnění předmětu veřejné zakázky Prodávajícímu. Prodávající je povinen 

informovat Kupujícího písemně nejméně 3 pracovní dny předem o záměru zahájit montáž a 

instalaci Předmět převodu, aby se Smluvní strany mohly dohodnout na konkrétním termínu a 



Kupní smlouva [●] 

 

 [4/6] 

čase zahájení montáže a instalace. Prodávající je povinen informovat Kupujícího písemně 

nejméně 3 pracovní dny předem o možnosti převzít instalovaný a zprovozněný Předmět převodu. 

5.2. Kupující převezme Předmět převodu, pokud bude dodán řádně a Prodávající splní všechny své 

povinnosti dle odst.  2.2. a 2.3. této Smlouvy. Kupující není povinen Předmět převodu převzít, 

zejména pokud Předmět převodu vykazuje vady, je neúplný, nemá požadovanou kvalitu nebo 

technické provedení dle této Smlouvy nebo není řádně dodáno příslušenství nebo doklady 

k Předmětu převodu nebo není řádně provedena montáž a instalace. Pokud Kupující odmítne 

převzít Předmět převodu, uvede tuto skutečnost do předávacího protokolu včetně důvodů 

odmítnutí. Smluvní strany v takovém případě sjednají nový termín pro předání Předmětu převodu. 

Lhůta stanovená v odst. 5.1 této Smlouvy tím není dotčena. 

5.3. O předání Předmětu převodu bude Smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude 

podepsán oběma Smluvními stranami. Předmět převodu je Kupujícím převzat podpisem 

předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. 

5.4. Místem dodání Předmětu převodu je strojovna hlavní haly Zimního stadionu Ivana Hlinky 

v Litvínově. Cena za doručení Předmětu převodu na toto místo je zahrnuta v Kupní ceně. 

5.5. K přechodu nebezpečí škody na Předmětu převodu dochází okamžikem řádného předání a 

převzetí Předmětu převodu, tedy podpisem předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. 

Ve stejném okamžiku přechází na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu převodu. 

5.6. Pokud je Prodávající v prodlení s předáním Předmětu převodu Kupujícímu o více než 10 dnů, je 

Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

Článek 6. – Práva z vadného plnění a záruka 

6.1. Nemá-li Předmět převodu vlastnosti sjednané touto Smlouvou nebo stanovené zákonem, je 

vadný. Vadou Předmětu převodu jsou rovněž vady vzniklé při montážních činnostech, nezajištění 

potřebných revizí, nedodání dokladů k Předmětu převodu, případně další vady vzniklé v důsledku 

neprovedení nebo neřádného provedení činností dle odst.  2.2. a 2.3. této Smlouvy.  

6.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu převodu. Záruční doba činí 3 roky 

ode dne převzetí Předmětu převodu Kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující 

nemohl Předmět převodu pro jeho vady užívat. 

6.3. V záruční době lze uplatnit jakékoli vady, které Předmět převodu má v době převzetí či bude mít 

během záruční doby, a to zcela bez ohledu na to, zda vznikly před či po převzetí Předmětu 

převodu Kupujícím, nebo kdy je Kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, a to i v případě vad 

zjevných. 

6.4. Práva z vadného plnění a ze záruky uplatní Kupující písemným oznámením Prodávajícímu, a to 

kdykoliv po zjištění vady, nejpozději však před uplynutím záruční doby. 

6.5. Prodávající je povinen vadu Předmětu převodu odstranit nejpozději do 7 dnů ode dne jejího 

oznámení Kupujícím, nebude-li s ohledem na objektivní nemožnost dodržení uvedené lhůty mezi 

Smluvními stranami dohodnuto jinak. Neodstraní-li Prodávající vadu v této lhůtě, je Kupující 

oprávněn dle své volby: 

6.5.1. odstranit vadu, a to i prostřednictvím třetí osoby, na náklady Prodávajícího, 

6.5.2. požadovat po Prodávajícím dodání nového Předmětu převodu, 

6.5.3. uplatnit přiměřenou slevu z Kupní ceny, 

6.5.4. odstoupit od Smlouvy. 



Kupní smlouva [●] 

 

 [5/6] 

Článek 7. – Smluvní pokuty 

7.1. Prodávající zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu: 

7.1.1. 0,5 % z Kupní ceny (tzn. kupní ceny bez DPH) za každý započatý kalendářní den prodlení 

s předáním Předmětu převodu Kupujícímu; 

7.1.2. výši 1 000,00 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady Předmětu 

převodu oproti lhůtě stanovené dle odst. 6.5 této Smlouvy; 

7.2. V případě prodlení s úhradou faktury je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z Kupní ceny za každý započatý kalendářní den prodlení. 

7.3. Uplatněním nároku na smluvní pokutu ani její úhradou není dotčen nárok na náhradu újmy. 

7.4. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě 

oprávněnou Smluvní stranou povinné Smluvní straně. 

Článek 8. – Další ujednání 

8.1. Odstoupení od Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení odstupující Smluvní stranou 

druhé Smluvní straně. 

8.2. Kupující je oprávněn jednostranně započíst své pohledávky za Prodávajícím vůči pohledávkám 

Prodávajícího za Kupujícím. 

Článek 9. – Závěrečná ustanovení 

9.1. Veškeré změny či doplnění této Smlouvy lze provést jen formou písemných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami. 

9.2. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené Kupujícím, 

která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která 

obsahuje údaje o Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení Smlouvy a datum 

jejího uzavření.  

9.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím.  

9.4. Tato Smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 

9.5. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní Smlouvu v informačním 

systému registru smluv. 

9.6. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž jedno (1) vyhotovení obdrží Kupující 

a jedno (1) vyhotovení obdrží Prodávající. 

 

 

 

 

 

 



Kupní smlouva [●] 

 

 [6/6] 

9.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

9.7.1. Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu převodu 

9.7.2. Příloha č. 2 – Nabídka Prodávajícího do Veřejné zakázky 

 

 Kupující Prodávající 

 

V Litvínově dne ________________  V Dolním Jiřetíně dne ________________  

 ______________________________________   _____________________________________  
 Město Litvínov BIS Czech s.r.o. 
 Karel Rosenbaum, 1. místostarosta města Ing. Michal Mašek, jednatel



 

  

Příloha č. 1 

 

Specifikace Předmětu převodu 

 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka a instalace dvou kusů odstředivých solankových čerpadel 

do strojovny horní haly Zimního stadionu Ivana Hlinky v Litvínově. 

Nedílnou součástí předmětu veřejné zakázky je: 

• dodávka dvou kusů odstředivých solankových čerpadel 

• montáž, včetně zajištění kotvení 

• zapojení – napojení na stávající okruh potrubí solanky 

• doprava 
 
Rozměr betonové plochy pro osazení dvou ks čerpadel je 2 x 1,5 m. 

 

Typ odstředivého solankového čerpadla: 
Grundfos 

NB 150-250/268BASF1AESBQQESW3 

 

Parametry čerpadla: 

Mechanické ucpávky, pracovní látka solanka R 

Hustota: 1220 kg/m3 

Teplota pracovní látky:   - 15 deg. 

Dopravní množství:  320 m3/h 

Dopravní výška: 22 m 

El. motor: 37 kW / 1 478 ot/min 

  



 

  

Příloha č. 2  

Nabídka Prodávajícího do Veřejné zakázky 

 

 
 
 
 
 



 

  

 
 
 



 

  

 
 
 
 



 

  

 
 
 



 

  

 
 
 



 

  

 
 
 



 

  

 
 
 



 

  

 
 
 



 

  

 
 
 



 

  

 


		2023-04-18T13:57:12+0200
	Michal Mašek


		2023-04-19T06:18:04+0000




